
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  от 19.02.2021  № 53 - О 

О  проведении школьного этапа 

конкурса педагогического мастерства  

       

В целях совершенствования профессионально-педагогического мастерства,  

распространение педагогического опыта педагогов учреждения,  выявление 

талантливых, творчески работающих педагогов, повышения престижа 

учительского труда, во исполнение письма управления образования и 

молодежной политики от 17.02.2021 года, в соответствии с Порядком 

проведения районного конкурса профессионального мастерства «Учитель 

года» 

 

 

Приказываю: 

 

1. Провести в учреждение  с 19.02.2021 по 24.02.2021 школьный этап 

заочного конкурса педагогического мастерства "Педагог года" по номинациям: 

"Учитель года", "Воспитатель года"  

 

2. Педагогам учреждения принять участие в школьном этапе конкурса, 

представить до 24 февраля 2021: 

2.1. заявление на участие в конкурсе, информационную карту участника 

конкурса, представление заявителя, в котором дается описание педагогической, 

общественно значимой деятельности педагога, заверенное руководителем 

методического объединения; 

2.2. фотографии конкурсанта (в электронном виде): одна – портретная, 

вторая – сюжетная (фотографии должны быть цветными и хорошего качества 

формате *.jpeg). 

2.3. разработку творческой презентации (воспитатели), методический 

семинар (учителя); разработка педагогического мероприятия (видео) с детьми 

(воспитатели), урок (видео) учителя; разработку мастер -класса.  

2.4. Педагогам представить документы в электронном виде в формате 

Word на e-mail: shagans@yandex.ru тема письма "Школьный конкурс" 

2.5. Педагогам при подготовке материалов руководствоваться Порядком 



  

проведения районного конкурса профессионального мастерства «Учитель 

года». 

  

3. Создать жюри для просмотра представленных материалов и 

выдвижение кандидатуры для участия в районном конкурсе в составе:  

председатель жюри: Игнатенко Н.В. 

руководитель предметного методического объединения учителей 

начальных классов Петрова Е.Л.,  

руководитель предметного методического объединения учителей 

естественно-математического цикла Минеева Л.А.,  

руководитель предметного методического объединения учителей 

развивающего блока Сутырова А.А. 

3.1. Жюри 24.02.2021 года рассмотреть представленные материалы 

педагогов. 

3.2. Оказать содействие победителю в оформлении документов для 

участия в районном конкурс педагогического мастерства "Педагог года" 

 

4. Ответственность за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Чухрай Ю.И. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                     Т.В. Шакун 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


